wwwoPovorc; r.i nu
.JL ,,

·"-'"~'""""· ,, -.:~< . ,•' • VL/4\AL'
.•, 11.l"-l!NIO Ol. '.'Ul>l~ ~,;.e

1t 11"'1,.1,>o• n:i.1n.~ 1 • .,.. , ,)1;1·n1 ,, , .... 1
,_ ... .,,... 1, • • ...... , ...... •'

r,,, • , . -..1. -•. • .: •. !"\·:01;.lt..·OO ._ I
~··,'.),•:, .- ' .,. '$, 1 ,. J ~~ 1 ) ; >. ,
1u"'c••~t"ll"n a,, .. ~ . .· ·.. .,..... •
,·~.)< P.l.~O r,c V·(;t .. (IA OOi (0 .. 11'.J,1'"<~$ t f , •. ; J
;rp;~;"l~~:~~.:~ÃIA04 .,ht;::.~·\;~'t~2'~.i:~i~~;~Ã1"MM' .~ , ,,,~

AVISO DE VENDA

'•' .;-, """"•.·•· · • • ,. r ... ,._.,,.,,, .. .. ~
Jc. ~-' 1• o· ti',, .,~'~"' , ·,~., ,.i, .. ~,, ,

\•'/','<•\;,,, ti..:1 ..;;,,, .... ,,,11·,-.·
,,, ,, .... '. 'R,1,.' Jt, ........ ; /,, ~-.,:,

FEM."1 W":t '·,•1,~f:>•,:. ;':, '•'·!"'.;..1·),'
" ' •AA l t. ,-.,i· ,~··

fllil<f<,f,·') ·,<,ex ~,',: ·~,., •,;, '

>.:'.H)L"ll !t •~ , .. ç,.,s .. , •. ., , ,-~·,~,

.. o,1t,i,.-:, .,•"sl ·.?·.r.:•'l-

9

Ceará. 26 ele .Julho ele 2023 • Diário Olicial cios Municípios cio Lstaclo cio Ceará • ANO XIV 1 " 3258

informações no endereço CENTRO ADM INISTRATIV O - situada na
Avenid a .José Marques Filho. 600. Aroeiras - /\copiara-CE, pe lo
fone: (88) 3565-0 I 16. no horário de 08:00h às 11:3011 ou pelo site
w,111.tcm .ce.gov.br/ li citacoes. /\ COMISSÃO

Publicado por:
Pedro l lugo Saraiva Barbosa

Código ld entificad or: AB48E790

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV ISO DE LIC ITAÇÃO -TO MA DA DE PR EÇOS Nº TP-

00 1/2023

ESTA DO DO CEARÁ -A COM ISSÃO PERMANENTE DE
LIC ITAÇÃO DA PREFEITU RA MUN ICIPAL DE ACOPIARA
- CEA RÁ,torna público. para conhecimento dos interessados, que no
próx imo dia 11 DE AGOSTO DE 2023. às08h00min. estará
rea li zando licitação. na modalidadeTOMA DA DE PREÇOS, critério
de j ul gamentoMENO R PREÇO GLOBAL, tombado sob o nºT P-
001 /2023,com lins paraCONTRATAÇÃO DE OBRA~ E
SERVIÇOS DE ENGEN HARI A PARA A EXECUÇÃÜ- DA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS V ICINA IS COM
REVESTIMENTO PRI MÁRIO E INSTALAÇÃO 11 DE

• 1

MA I LHAS DE CONCRETO NOS T RECHOS CRITICOS' DO
M UNICÍPIO DE ACOPIARA, DE RESPONSA BI LIDADÉ' DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNlCÍPIO,
-"ONFORME, PLAN I LHAS DE ORÇAMENTO,

RONOG RAMA FÍSI~O FINANCEIRO, COMPOSIÇ~Qi DE
B.D.I, COM POS IÇAO DE PREÇOS UNITAR.íOS,
COMPOSIÇÃO DE ENCA RGOS SOCIAIS, MEMORIA L
DESCRIT IVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCN ICAS, . E

- ' ~J
ANOTAÇAO DE RESPONSA BI LI DADE TECN ICA - ART, EM
ANEXO.o qual encontra-se na integra na Sede da
Comi ssão.CENTRO ADM INISTRA T IVO,situada a /\ venid~ José
Marques Fi lh o. nº 600. Aroeiras Acopiara - Ceará. M~ores
in fo nnações no endereço citado. no horário de 08 :00h às 12:00h e
através do e-mail: licitaacopiara2ra gmai l. com. /\ Comissão.

Publicadó \por:
Pedro Hugo Saraiva B~osa

Código Identifi-cado r: D97CpC3 I

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

COM ISSÃO PERMANENTE DE LIC ITAÇÃO , .
AVISO DE LICITAÇÃO. MODA LIDADE: PREGÃO !•! .

ELETRÔN ICO N.º PE-006/2023 - SESA. "
l.Í

1::STADO DO CEA RÁ PR EFE IT URA MUN ICIPAL DE ALTO
SANTO - /\V ISO DE LI CITAÇÃO. MODALIDADE: PR~CDÀO
1-êLETRÔNICO N.º PE-006/2023 - SESA. OB.Í TO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES PEC IALI ZADA RA RA
PR ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON FECÇÃO. MO TAG.f]M E
INSTALAÇÃO DE MOV EIS fLANE.IADOS. A S~REM
INSTA LADOS NAS DEPENDENC IAS DOS DIVERSOS
SETORES Oi\ SECRETARIA MUNI CIPA L DE SAÚDE; ' DE
ACO RDO COM AS ES PEC IFICAÇÕES E QUANTID,t.pES
CONSTA n :s NO TERMO DE REFERÊNC IA. TIPO: MR}JOR
PREÇO. A CO MISSÃO DE PR EGÃO COMU ICA j.AOS
INTERESS ADOS QUE /\ I:NTR EGA DAS PROPO$fAS
COMERCIAIS DAR-S E-Á AT I~ O DIA 08.08.2023 ÀS ~8:00
HORAS (HORÁR IO DE BRASÍUA). O ED ITAL E SEUS ANlt~OS
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÊS DOS SITES: www.bll.bfg.br
e www.tce.ce.gov.br. MAIOR ES INFO RMAÇÕES ATRA VÊS; DO
FONE (88) 3429-2080.

A COMISSÃO.

:t
i!

Publicadó (Por:
Socorro Alves1l.,ima

Código lde ntificador:9D68,~63D

SECRETA RI A MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO ;
CONCURSO PÚBLICO- EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº~ l5

AGENTE ADM INISTRAT IVO

1.NS('RJ(,\0 CANDI DATO CARGO

357003528 AND REA SEVERIANO \G'-NTF \l)MINIS·1·1,ATI
DIOGENES ALME IDA ' r. ·'

1
• '

JS700 11 00 ~; ~~~A LAURA MOL ºRA AGENTE AD\1I N1STRATIV0 14°

3S7002838 ~1::~~iANTE M:;~ULO AGDITE ,\DMINISTRATIVO 16º

Os candidatos relacionados ac ima deverão comparecer á Secretari a de
Admini stração. no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Alto Santo/CE. no prazo de 30 (trinta) dias. conforme o
art. 14. * 1° da Lei Municipal nº 307/95 (Estatuto dos Servidores do
Município de Alto Santo). contados a partir do dia segu inte à
publicação deste edital. de Segunda a Qu inta - das 07:00h às 11 :30h e
l 3:30h às 17:00h e Sexta-feira das 07:00h às 13 :OOh. munidos de
cópias. autenticadas ou acompanhadas das vias ori ginais. dos
documentos so licitados no anexo 1.

PAÇO M UN ICIPAL DR. MOACIR BEZERRA FREIRE. 26 ele
ju lho de 2023.

JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARAÚJO
Prefe ito Municipal de Alto Santo-CE

ANEXO 1

Os candidatos classificados e ora convocados. deverão se apresentar
pessoa lmente no ato da Convocação conforme cronograma abai:rn
com os seguintes documentos:
OI FOTO 3X4.
DOCU MENTO DE IDENTIF ICAÇÃO (RG. CPF. CNI-1. REGISTRO
EM ÓRGÃO DE CLASSE).
CARTEIRA DE TRAI3ALI 10 - FR ENTE. VERSO ENº PIS/PASEP.
COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE DIPLOMA DA
l~IABILITAÇÃO PARA O CARGO.
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL EM NOME DO
EMPOSSADO (CASO NÀO TEN HA, CONFORME ANEXO li) .
'fÍT ULO DE ELEITOR (FR ENTE E VERSO ).
CERTIDÃO DE QU ITAÇÃO ELE ITORAL.
CERTIDÃO DE RESE RVI STA OU Cl:RTIFI C/\00 DE DISPENSA
(MASCU LINO).
CERTIDÃO DE ANTEC ED ENTES. EM ITIDO PELO ÓRGÃO DE
SEGU RAN ÇA PÚBLI CA DO RESPECTIVO ESTADO.
CERTIDÃO NEGATIVA CÍVI L E CRIMINAL DE 1° GRAU DA
JUSTIÇA ESTADUAL. INCLU INDO DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CRIMINAIS.
CND CERTIDÃO NEG/\TIV A DE DEBITOS MUNICIPAIS.
COM PROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL DO CPF.
CERTIDÃO DE CASAM ENTO OU CONTRATO UNIÃO
ESTÁV l:L - RG E CPF DO CÔNJU GE.
DEPENDENTES: RG. CPF. CARTÃO DE VACINA ATÉ 06 ANOS
E DECLARAÇÃO ESCOLAR DE 07 A 14 ANOS
REG ISTRO NO CO SELI 10 D/\ RESPECTIVA CATEGORIA -
ANU IDADE DO ANO.
CURSO ESPECÍFICO QUANDO EX IGIDO NO ED ITAL
(COMPROVADO POR DIPLOMA ).
ATESTADO DE SAÚDE OCUPAC IONAL - ASO.
COMPROVANTE DE CONTA BANCÁR IA (BANCO. AGl~NC IA.
N° DA CONTA SALÁRIO VINCU LADA À CONTA CORR E TE)
COM BANCO CON VENIADO (B RADl:SCO OU NEXT).

w~v.diari omunicipal.com.br/aprece
:•

3

DJÁRJO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XV Nº l40 1 FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2023

ESTADO DO CEA RÁ - PREFEITURA MUNIC IPAL DE NOVA OLINDA -Aviso de Lic itação - Pregão Eletrônico nº 2023.07.2 1.0 1-SRP. O Pregoeiro
Oficial do Município de Nova Olinda, Es tado do Ceará . torna público, que estará reali zando, na sede da Prefei tura, através da plata fo rma eletrônica www.
blLorg.?r. por interméd io da Bolsa de _Lic itações do Bras il _(BLLJ, certame _lici tatóri o, na modalidade Pregão nº 2023.07.2 1.01-S RP, do tipo eletrôni co , cujo
obJeto e a futura e eventual Contrataçao de empresa especializada em .~erv1ços de castrações de felinos e caninos para atender as necessidades da Secretari a
de Meio Am bic1Hc do Município de Nova O li nda/CE, conforme especifi cações apresentadas j unto ao Edital Convoca tório e seus anexos, com abertma
marcada para o dia 09 de agosto de 2023. a partir das 09:00 horas. O início de aco lhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de ju lho
de 2023, ~s 09:00 ~oras . Ma_iores informações e entrega de editais nos endereços eletrôn icos: www.bll .org.br e hltps://municipios-lic itacoes.tce.ce. . 1\
lnformaçoes podera o ser obt idas a inda pelo e-mail : lic1tacao@novaolmda.ce.gov.br. Nova Olinda-CE, 25 de julho de 2023. Pa:.Ji o Ri ca rdo Fonte eira 0'(:i <t,

Pregoe iro Oficial do Munic ípio . '1;.

*** *** *** Sc?t i
Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Ipu eiras - Aviso de Licitação. Reali zação di a 07 de Agosto de 2023 às 08h00min, in ício d "' ·
dará a partir das 09 h00mi n. Pregão Eletrônico. Regist ro de Preços, Menor Preço Nº 03 1.23-PE-FMS, o ed ital poderá ser adq uirido nos ender s: ~ /
l1c1tacocs-e.co~1.br/ e muni c ip ios- li c itacoes. t~e.ce.gov.b r/. Obje to: Registro de Preços para futuras e eventuai s aq ui sições de cadeiras de rod ~4:ut ros .,..o/
matena1s ortoped1cos,_des1gnadas a d1stnbu1çao gratuita a pessoas reconhec idamente carentes, j unto a Secretaria de Saúde do Município de [pucir . º6é:ucf'i'e, .,
Telefone para con tato/i nfo rmações (88) 3685-1 879, das 08hs00mi n às 12hs00min e de 13hs00min às l 6hs00111in . lpueiras/CE, 25 de ,folho de 2023. Lucã'"S __ _ /
Matos de Abreu O liveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoe iro da Prefe itura de Jaguaruana C E. torna público que até o dia
08 de agosto de 2023, às 09h:30min (Horário de Brasília) , es tará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Ele trônico nº 2023.07. 19.01-PE, tipo
Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa para a aq ui~içào de 111ateriai s e equipa111entos de construção civi l, para atender as necess idades da
Secretari a de lnfraestrumra no Município de Jaguaruana-CE, e que aJ, icitaçào se rá reali zada no endereço eletrônico " https://novobbmnet.com.br/" acesso
identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão ,prestadas pelo Pregoeiro . .Jaguaruana, 25 de julho de 2023 . .Joeferson Moreira da
~~- '

.1

·., *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Eiw,cação e Cultura -Aviso de Pregão Eletrônico Nº 07/2023-SED UC (Relançamento).
Co111unica aos interessados que no próx imo dia 1 O de Agosto de 202l,'. às 09h, estará abrindo lici tação na 111odalidade Pregão Eletrônico nº 07/2023-SE DUC
- Aquis ição de livros paradidáticos para implementação de ci rcui to~ de leitura, destinados as Esco las de Ensino In fanti l e Ensino Fundamental da Rede
de Ensino do Município de C ruz, pelo sistema LI CITA+ BRASIL- J,1/ww .lici tamaisbrasil.com .br. O edita l poderá ser obtido j unto a pregoeira, na sede da
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n" - Bairro Aning~ e nos s ites: www.cruz.cc .gov.br. wv.,w. licitamaisbrasi l.com .br e www.tce .ce.gov.br.
Cruz-CE, 25 de julho de 2023. Erochânia Acácio Pinho Lopes - l'regoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Secretari,1Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraes trutura - Revogação - Pregão
Eletrônico N" 2023.07.17.0 1-SRP. A Com issão de Licitação, coni ;scdc na Av. An tônio Ricardo N". 43 - Centro, Auro ra/CE, para conhecimento dos
li cit antes e de quem mai s possa interessar que a li cit ação supramenF,Jonada, tendo por objeto o registro de preços destinado à con tra tação de serviços de
locação de máquinas pesadas. por intermédio da Secretaria MunicipitJ. de Desenvolv imento Urbano e In fraestrutura do Município de Aurora/CE, conforme
anexo 1. , Fo i re vogada por razões de interesse público decorrente de flito superveniente devidamente comprovado , a partir da publicação deste ato fica aberto
o prazo rec ursai de 5 d ias úteis. Aurora/CE, 25 de julho de 2023. Ff';<1ncisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso d~ Anulação de Licitação. O Município de Penlecos tc torna público que foi anulada a
lici tação na modalidade Pregão n" 10/2023-P E. cujo objeto é a cont«taçào de prestação de serv iços destinados a rea li zação do Campeonato Mun icipal de
Futebol de Campo. O limpíadas de Pentecoste e Campeonato Muniqifal de Futsal , j unto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Pentecoste.
Moltivo da anulação: divergência de da ta entre as publicações e 11fAUivo in fo rmado no COMPRASNET. Maiores informações na sa la da Comissão de
Licitação, ituada na Praça Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N , - Cen~Q - Pentecoste - Estado do Ceará, das 08:00h às 12:00h. Pentecoste (CE), 24 de julho
de 2023. lvina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. i !

1 *** *** ***
Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de tiosseguimento - Tomada de Preços nº 2023.06.22.l. A Comissão Permanente de
Lici tação da Prefeitura MLmicipa l de Quixelô/CE, toma público, par~ fOnhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços
nº 2023.06.22. 1 cujo objeto é a Cont ratação de serviços a serem prestrpos na reforma da quadra esportiva do sít io Riacho do Meio do Municíp io de Quixelô/
CE. conforme espec ificações constan tes no Ed ital Convocatório , con{orme projetos e orçamentos constantes no Edi ta l Convocatório, neste d ia 27 de ju lho
de 2023 , às 08:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo~ propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sa la da CPL, Rua Pedro
Gomes de Araújo, s n". Cent ro ou pelo te lefone (88) 3579- 121 O. Qu,Jjelô/CE, 25 de julho de 2023. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL

'' . *** *** ***
ESTADO DO CEA RÁ - PREFEITURA MUN ICIPAL DE UBAJÁRA - AV ISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA
DE PR EÇOS Nº 01.019/2023-TP - O Presidente da C PL do Municipjo de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonça lo Eufrásio , n" 962, Bairro Centro ,
comuni ca o resu ltado do Julgamento de Propostas de Preços da T~'ft!ADA DE PREÇOS N" O 1.019/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa
para execuç~o dos serviços de pavimentação em pedra tosca nq!,~ítio Laranjeiras, no Município de Ubajara - CE. VENCEDORA: PRACIANO
ED IFI CAÇOES E EMP REENDIMENTOS EIRELI. Valor: RS.t~6.489,58 (vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos). Ubajara - CE, 25 de j ulho de 2023. João Paulo Miranda ~uquerque - Presidente da Comissão de Licitação .

, .
*** *** ***

ESTADO DO CEA RÁ - PR EFEIT URA MUN ICIPAL DE MILÂGRES - AVISO DE LICITAÇÃO. O Presidente da CPL torna público que será
rea lizado Certame Licitatóri o na modalidade Tomada de Preços nº P!O!J,07.25. 1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção
de 02 (duas) Unidades de Casa do Mel, no Sítio Valdev ino e Sítio 10itís na Zona Rural do Município de Milag res/CE, conforme projetos e planilhas
orçamentárias constantes no Edita l Convocatório. Data e horário !lf·;abcrtura: 11 de agosto de 2023, às 09h00min. Os interessados pod~rão ler e obter o
tex to integral do edital e todas as informações sobre a licitação at rav1s dos endereços eletrônicos: milagres.cc .gov.br e muni cipios-lic itacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores inforn,ações: (88) 3553 -1 255 ou milagrescea ra@outlookco11;1. Mi lagres/CE, 25 de julho de 2023 - Luan dos Santos Ferreira - Presidente da C PL.

1

1 *** *** ***
ESTADO DO CEARJ\. - PREFEITURA MUNICIPAL DE G RO,AÍRAS - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Groaíras - CE, através da Secretaria de Infraestrutura, Qbras e Serv iços Públicos, torna público o Ex trato da Adjud icação e Homologação da
Tomada de Preços Nº 1505.01 /2023 - TP. O bjeto: Contratação de }<: mpresayara Revitalização _e Construção de Infraestrutura na Praça Francisco
Rosendo no Município de Groaíras/CE. Vencedor: SAVIRES ILt/,MINAÇAO E CONSTRUÇOES LTDA, com o valo r total de RS 1.315.777,30 (U m
milhão. trezentos e quinze mil, setecentos e setenta e sete reais e.ttinta centavos). Adj udico e Homologo o presen te processo de li citação na fo rma da
lei. Mychael Melo Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria·~e Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos . Data : 25 de j ulho de 2023.

l

*** *** ***
ESTA DO DO C EARÁ - PREFE ITURA MUNICIPAL DE ALTO ~NTO - AVISO DE LI CITAÇÃO. Modalidade: Prcgito Eletrônico N" PE-006/2023
- SESA . Objeto: Contratação de empresa especia lizada para Prestaçlio de Serviços de Confecção, Montagem e Instalação de Móveis Planejados , a serem
instalados nas dependências dos dive rsos Se tores da Secretaria MLtn\c!ipal de Saúde, de acordo com as espec ificações e quan tidades constan tes no termo de
refe rência. Tipo : Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aoslintercssados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 08.08.2023 às
08:00 horas (horário de Brasília) . O edital e seus anexos estarão dii9Joníveis através dos sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações
através do fone (88) 3429-2080. A Comissão .

*** *** ***

!J
FSC

MISTO -.,... ..... --F8C "C12JII031